
Зарегистрировано в Минюсте России 23 июля 2010 г. N 17962 
 

 
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ПРИКАЗ 
от 17 мая 2010 г. N 164 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ 

ВИДОВ ОХОТНИЧЬИХ РЕСУРСОВ, ДОБЫЧА КОТОРЫХ 
ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ 

В СООТВЕТСТВИИ С ЛИМИТАМИ ИХ ДОБЫЧИ 
 

Список изменяющих документов 
(в ред. Приказа Минприроды России от 11.07.2013 N 236) 

 
В соответствии с частью 1 статьи 24, статьей 32 Федерального закона от 

24 июля 2009 г. N 209-ФЗ "Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 30, 
ст. 3735; N 52, ст. 6441, ст. 6450), а также пунктом 5.2.51.2 Положения о 
Министерстве природных ресурсов и экологии Российской Федерации, 
утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 
мая 2008 г. N 404 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, 
N 22, ст. 2581; N 42, ст. 4825; N 46, ст. 5337; 2009, N 3, ст. 378; N 6, ст. 738; N 
33, ст. 4088; N 34, ст. 4192; N 49, ст. 5976; 2010, N 5, ст. 538; N 10, ст. 1094; N 
14, ст. 1656), приказываю: 

Утвердить прилагаемый перечень видов охотничьих ресурсов, добыча 
которых осуществляется в соответствии с лимитами их добычи. 

 
Министр 

Ю.П.ТРУТНЕВ 
 
 
 
 
 

Приложение 
к Приказу Минприроды России 

от 17.05.2010 N 164 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
ВИДОВ ОХОТНИЧЬИХ РЕСУРСОВ, ДОБЫЧА КОТОРЫХ 

ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ 



В СООТВЕТСТВИИ С ЛИМИТАМИ ИХ ДОБЫЧИ 
 

Список изменяющих документов 
(в ред. Приказа Минприроды России от 11.07.2013 N 236) 

 
Копытные животные:              пятнистый олень 
                                лань 
                                муфлон 
                                сайгак 
                                гибриды зубра с бизоном, домашним скотом 
(в ред. Приказа Минприроды России от 11.07.2013 N 236) 
 
Медведи:                        бурый 
                                гималайский (белогрудый) 
 
Пушные животные:                выдра 
                                барсук 

 
 

 

 


